

Aanbesteding: Uitvoering van het monitoringsprogramma MONEOS 2021-2026
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Centrale Informatievoorziening
Referentie: 31165465

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 informatiebijeenkomst

Vraag:
Beste,

Graag vernemen wij van u wat de deadline is om aan te melden voor de informatiebijeenkomst van 23 april. In de leidraad wordt voor deze deadline verwezen naar de TenderNed planning, echter wordt de informatiebijeenkomst niet in de planning vermeld op TenderNed.

Bij voorbaat dank,

Anouk
TenderApp

Antwoord:
De deadline voor het aanmelden van de informatiebijeenkomst is 21 april as. voor 17 :00 uur.

Beantwoord op: 07-04-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Deadline indienen offerte

Vraag:
De huidige deadline voor het indienen van offertes is 24 mei 2021 12 uur en dat is 2e pinksterdag.

Antwoord:
De deadline voor het indienen van offertes wordt verschoven naar 25 mei 2021 12 uur.

Beantwoord op: 08-04-2021
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**

3

VS-E

Vraag:

- 1 Is het de bedoeling dat de raaidefinities van de vaklodingen worden aangemaakt door Opdrachtnemer of worden deze door Opdrachtgever aangeleverd??
- 2 Wat is de slagafstand voor de gedefinieerde vakken?

Antwoord:

1. Nee, deze worden aangeleverd middels het zipbestand 'Raaien vaklodingen' die op Tendered zal worden gepubliceerd. Deze bestandenmap is een aanvulling op VS-E Bijlage 1C Files Moneos 2021-2026.
2. De slagafstand is 200 m. voor de vakken 'buiten' en 100 m. voor de vakken 'binnen'.

Beantwoord op: 28-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Dag van Inlichtingen

Vraag:

1. Waarom wordt deze vraag niet binnen raamovereenkomst perceel 6 uitgevraagd?
2. Betekent dit dat de tweede verlenging voor raamwerkovereenkomst niet meer zal plaatsvinden?

Antwoord:

1. De totale omvang van deze aanbesteding is dusdanig groot dat er niet toereikend budget binnen perceel 6, zoals tijdens de aanbesteding aangegeven indicatie van de omvang van deze ROK, overblijft. Dit houdt in dat er dan de komende 2 jaren geen uitvraag meer onder de ROK perceel 6 gedaan kan worden. Dat is niet de bedoeling van de ROK. Vandaar een aparte Europese aanbesteding. Dit bood tevens de mogelijkheid om de looptijd synchroon te laten verlopen met het project MONEOS.
2. Het is nog steeds onze intentie om de ROK perceel 6 te verlengen. De besluitvorming hierover wordt binnenkort gestart conform de gestelde procedure. Er zal 3 maanden voor afloop van de eerste verlenging hieromtrent uitsluitsel worden gegeven.

Beantwoord op: 28-04-2021

Label: Proces

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Dag van Inlichtingen

Vraag:

Tijdens dag van inlichtingen werd een eerste contractperiode van 3,5 jaar aangegeven. In de documenten staat 3 jaar (paragraaf 2.3 BD Moneos EU - openbaar). Wat is juist?

Antwoord:

In het Beschrijvend Document staat een verkeerde contractperiode. De eerste contractperiode betreft inderdaad 3,5 jaar.

Beantwoord op: 28-04-2021

Label: Contract

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Dag van Inlichtingen

Vraag:

Op de dag van inlichtingen werd de term marktconform gebruikt. Wat is de definitie van "marktconform"?

Antwoord:

Tijdens de presentatie is de definitie 'marktconform' gebruikt om aan te geven dat de inschrijving overeen moet komen met prijzen/tarieven zoals toegepast in de huidige markt. RWS is bekend met deze werkzaamheden en wil voorkomen dat er sprake is van grote prijsverschillen, bijvoorbeeld als gevolg van zgn "prijsduikers".

Beantwoord op: 28-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Dag van Inlichtingen

Vraag:

De coördinaten van de 13-uursmeting raaien ontbreken in de aanbestedingsdocumenten. Kunnen deze nog geleverd worden?

Antwoord:

Dat is niet correct. Deze gegevens zijn op Tendered terug te vinden in de gezipte map 'Bijlage 2 Bijlagen bij VS-E Moneos 2021-2026' onder 'VS-E Bijlage 1C Files Moneos 2021-2026'.

Beantwoord op: 28-04-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
8 Dag van Inlichtingen

Vraag:

1. Het zwaartepunt van de metingen zit in het optionele deel van de opdracht. Er lijkt een onbalans tussen de eerste 3 jaar en laatste jaren. Daarnaast is het optionele deel intergetijde eveneens geen zekerheid. Ergo 60% van de scope is in optionele deel. Dit biedt weinig zekerheid voor capaciteits planning voor opdrachtnemer.
2. Opdeling van de aanbesteding in 2 delen 2021-2023 binnen raamovereenkomst en 2de deel 2024-2026 zou meer recht doen aan de afspraken die RWS met de markt heeft gemaakt in 2018. Wij zouden daar in het kader van deze uitvraag een betere motivatie voor zien.

Antwoord:

1. Nee, het zwaartepunt ligt niet bij het optionele deel. Alleen de intergetijde metingen zijn optioneel.
Het te sluiten contract heeft een looptijd tot en met december 2026. RWS heeft de intentie om de twee verlengingsopties te gebruiken vanwege de koppeling met het project MONEOS dat eveneens loopt tot december 2026.
2. Met betrekking tot de opdeling van de scope wordt verwezen naar het antwoord op vraag 4.

Beantwoord op: 28-04-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
9 Dag van Inlichtingen

Vraag:

Wordt dit contract aan meerdere partijen gegund of aan een enkele partij?

Antwoord:

Het uiteindelijk contract wordt met één enkele partij gesloten.

Beantwoord op: 28-04-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
10 Dag van Inlichtingen

Vraag:

Vaklodgingen in SBES, worden de raaidefinities aangeleverd door OG?

Antwoord:

Ja, deze worden aangeleverd middels het zipbestand 'Raaien vaklodgingen' die op Tenderned zal worden gepubliceerd.

Deze bestandenmap is een aanvulling op VS-E Bijlage 1C Files Moneos 2021-2026.

Beantwoord op: 28-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Dag van Inlichtingen

Vraag:

Is er ook een raming beschikbaar voor de optionele werkzaamheden?

Nu wordt gesproken over 600K

Antwoord:

Zoals aangegeven in paragraaf 2.4 van het "BD Moneos EU - openbaar" en het prijzenformulier is er €600K geraamd voor de optionele metingen.

Beantwoord op: 28-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

VSE

Vraag:

Voor de 13-uursmetingen is het onduidelijk hoelang er over een (deel) segment gedaan mag worden. Er zijn hier nu geen duidelijke eisen aan gesteld.

Antwoord:

In de aangepaste VS-E zijn hiervoor nu eisen opgenomen en een aantal eisen wat aangepast. Tussen de Eisen SS003 en SS004 zijn 5 eisen ingevoegd. De nummering van deze eisen is hierdoor ook veranderd.

De nieuwe 'VS-E Moneos 2021-2026_20210426_v1.1.pdf' zal worden gepubliceerd op Tenderned en de vorige versie van de VS-E hiermee komt te vervallen.

Daarnaast is de tekst in de scope van Raai 14 iets aangepast. Hiervoor wordt een nieuwe versie 'VS-E Bijlage 1B Scope Moneos 2021-

2026_20210426_v1.1.xlsx' gepubliceerd op Tendersnet waarmee de vorige versie van 'VS-E Bijlage 1B Scope' komt hiermee te vervallen.

Beantwoord op: 28-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Beschrijvend document 4.3.1

Vraag:

Kan aanbesteder meer specifiek definiëren wat wordt verstaan onder “voldoende financiële en economische draagkracht voor de nakoming van de verplichtingen die voortvloeien uit de Overeenkomst” of bevestigen dat de negatieve beantwoording UEA deel II C met betrekking tot insolventie voldoende onderbouwing is?

Antwoord:

Het betekent kort gezegd dat ON voldoende financiële middelen moet hebben om de opdracht uit te voeren. Dit is voor RWS o.a. relevant omdat RWS pas achteraf betaalt na oplevering en goedkeuring van diensten. Men moet dit verklaren middels de Akkoordverklaring.

De UEA raakt dit onderwerp ook wel min of meer in Deel III C. UEA Deel II C heeft niets met insolventie te maken.

Beantwoord op: 07-05-2021

Label: Proces

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Beschrijvend document 4.3.2.1 en bijlage 7

Vraag:

Ter toetsing van bekwaamheid en beroepsbekwaamheid dient inschrijver een referentie verklaring aan te leveren. In het format referentie verklaring dient inschrijver de opdrachtwaarde te vermelden. Volgens het beschrijvend document is de opdrachtwaarde geen criterium in de toetsing/ minimale Eisen. Kan aanbesteder onderbouwen waartoe de informatie betreffende opdrachtwaarde benodigd is en ofwel de Eisen van toetsing aanpassen of bijlage 7 aanpassen waarbij veld met betrekking tot opdrachtwaarde vervalt?

Antwoord:

Opdrachtwaarde speelt inderdaad geen rol bij de toetsing van de referentie. Het veld in bijlage 7 referentie verklaring hoeft derhalve niet ingevuld te worden.

Beantwoord op: 07-05-2021
Label: Proces

Ref.nr. 15
Onderwerp: Bijlage 8 prijzenformulier - Tabel vaklodingen

Vraag:

Wanneer de scope van de werkzaamheden per jaar wordt beoordeeld, blijkt dat het zwartepunt van de werkzaamheden in 2024, 25 en 26 (19 tot 29 gebieden per jaar). In 2021, 2022 en 2023 is de scope beperkt (2 tot 7 gebieden per jaar).

Aanbesteder schrijft voor een tarief per meting per locatie op te geven. Kan aanbesteder aangeven hoe deze het voor zich ziet de aan/afvoer en project beheerskosten te prijzen tegen een door aanbieder redelijke vergoeding?

Antwoord:

Tarieven in een offerte zijn altijd inclusief alle kosten (zie paragraaf 5.3 van het Beschrijvend document). Dus ook eventuele aan/afvoer en beheerskosten. Het is aan de aanbieder om hier in zijn prijsstelling op een voor hem/haar redelijke manier rekening mee te houden.

Beantwoord op: 07-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 16
Onderwerp: Vraagspecificatie Eisen – Moneos 2021-2026“ (v1.1) - 13 uren metingen

Vraag:

In eis SS005 van het document “Vraagspecificatie Eisen – Moneos 2021-2026“ (v1.1), wordt aangehaald dat een opname van een segment maximaal 20 minuten mag duren.

Indien deze duurtijd van 20 minuten niet mogelijk is, dient deze opgedeeld te worden in deelsegmenten.

Hieruit begrijpen we dat voor een nieuw deelsegment, een volledige 13-uurmeting dient uitgevoerd te worden met dezelfde getijomstandigheden als voor de andere (raai)segmenten.

Zal hiervoor de prijs in de prijzenformulier (raaisegment) proportioneel vermeerderd worden, gezien het potentieel hogere aantal meet- of deelsegmenten?

Antwoord:

Nee, in het prijzenformulier dient de ON de totaalprijs op te geven voor de betreffende raai. Het is aan de expertise van de ON om te bepalen of de segmenten van een raai eventueel nog opgedeeld moeten worden in deelsegmenten. Hier dient in de prijs dan rekening mee te worden gehouden.

Beantwoord op: 10-05-2021
Label: Contract

Ref.nr. 17 **Onderwerp:** Vraagspecificatie Eisen – Moneos 2021-2026“ (v1.1) - 13 uren metingen

Vraag:

Voor meetraai 09 wordt in het Bestek gesproken over het uitvoeren van 2 raaisegmenten, terwijl het noordelijke segment doorkruist wordt door een zandbank. Hierdoor werd tijdens het huidige project, raai 09 opgedeeld in 3 raaisegmenten.

Zal hiervoor de prijs in de prijzenformulier proportioneel vermeerderd worden met het totaal aantal uit te voeren raaisegmenten? Of wordt alsnog het prijzenformulier aangepast naar 3 raai- of meetsegmenten?

Antwoord:

Nee het prijzenformulier wordt niet aangepast. In het prijzenformulier dient de ON de totaalprijs op te geven voor de betreffende raai. Het is aan de expertise van de ON om te bepalen of de segmenten van een raai eventueel nog opgedeeld moeten worden in deelsegmenten. Hier dient in de prijs dan rekening mee te worden gehouden.

Beantwoord op: 10-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 18 **Onderwerp:** Coördinaten 13-uursmetingen raai 7

Vraag:

De coördinaten van de 13-uursmetingen van raai 7 ontbreken. Kunnen deze nog worden aangeleverd?

Antwoord:

De coördinaten van de 13-uursmetingen van raai 7 zijn:

linkeroever: X-coördinaat 43675 (m RD), Y-coördinaat 374536 (m RD)
Middelpunt: X-coördinaat 44361 (m RD), Y-coördinaat 376127 (m RD)
Rechteroever: X-coördinaat 45424 (m RD), Y-coördinaat 378579 (m RD)

Beantwoord op: 11-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 19 **Onderwerp:** Aantal segmenten 13-uursmetingen

Vraag:

Betreffende 13-uursmetingen. Bij eis SS005a wordt gesteld dat als een segment niet in 20 minuten opgenomen kan worden het segment dient te worden opgedeeld. Bij de langere segmenten kan er hierdoor gekozen worden tussen een hogere vaarsnelheid aan te houden (terwijl formeel aan de gevraagde kwaliteitseis wordt voldaan) of een segment op te delen. Dit heeft (uitgaande van een snellere vaarsnelheid) mogelijk een voor opdrachtgever negatieve invloed op de prijs/kwaliteit verhouding. Is de opdrachtgever zich ervan bewust dat als opdrachtgever het aantal segmenten niet vooraf opgeeft, maar dit (risico) bij opdrachtnemer legt, het een potentieel slechtere datakwaliteit in de hand kan werken?

Antwoord:

RWS ziet dit niet zo. Voor de metingen en de daarvan te leveren producten zijn door RWS bepaalde kwaliteitseisen opgesteld. Het is aan de ON om, op basis van zijn expertise en ervaring, hier de beste invulling aan te geven om aan deze eisen te voldoen.

Beantwoord op: 11-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Aantal segmenten 13-uursmetingen

Vraag:

Zie toelichting vorige vraag. Kunnen het aantal segmenten vastgesteld worden door de opdrachtgever, waarbij er rekening wordt gehouden met segmentlengte en een vaarsnelheid waarbij de vereiste datakwaliteit gegarandeerd wordt óf voelt de opdrachtgever er voor om voorafgaand aan de start van het veldwerk de definitieve scope in overleg vast te stellen?

Antwoord:

Tijdens de PSU of ter voorbereiding op een bepaalde meting kan er gesproken worden over de aanpak. Dit mag echter geen aanleiding zijn voor eventueel meerwerk. Op basis van de aangeleverde informatie moet de ON op basis van zijn/haar expertise een goede aanpak en daarmee goede inschrijving kunnen maken.

Beantwoord op: 11-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Budget voor de intergetijde metingen.

Vraag:

Hoe is het budget voor de intergetijde metingen tot stand gekomen, aangezien dit optionele werkzaamheden betreft?

Antwoord:

De raming van het budget is gebaseerd op de expertise van RWS en op basis van de tarieven uit opdrachten die nu worden uitgevoerd.

Beantwoord op: 11-05-2021

Label: Contract

Ref.nr.
22

Onderwerp:

Gestelde budget voor de intergetijdegebieden.

Vraag:

Hoe wordt de omvang van het werk betreft de intergetijde gebieden gedefinieerd in de relatie tot het gestelde budget van 600.000,-- euro.

Antwoord:

Voor de verschillende optionele werkzaamheden is het budget van maximaal 600 K€ beschikbaar. De omvang van de uit te voeren werkzaamheden is afhankelijk van de dan geoffreerde tarieven. Dit kan eventueel resulteren in meer of minder metingen.

Beantwoord op: 11-05-2021

Label: Contract

Ref.nr.
23

Onderwerp:

Hydrografische data van de intergetijdegebieden

Vraag:

Is de hydrografische data voor de aanvulling van de intergetijdegebieden bedoeld als singlebeam- of multibeamdata?

Antwoord:

De aanvulling betreft hier vlakdekkende data. Het staat de ON vrij om hier een passende techniek voor in te zetten mits daarmee voldaan wordt aan de door RWS gestelde eisen.

Beantwoord op: 11-05-2021

Label: Contract

Ref.nr.
24

Onderwerp:

Locatie van de intergetijdegebieden

Vraag:

Kan de exacte locatie van de intergetijde-gebieden worden verstrekt?

Antwoord:

Nee, dit is niet mogelijk. Het gaat hier om gebieden die tijdens laag water droog vallen en waar tijdens hoog water (te) weinig water staat om (efficient) te kunnen meten. Het betreft hier optionele metingen waarvoor dan een concrete offerteaanvraag zal worden gedaan.

Beantwoord op: 11-05-2021

Label: Contract

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Vak 2300 en 4800 shapefiles

Vraag:

Vak 2300 en 4800 kunnen we niet vinden in de Shape-files, kunnen deze alsnog verstrekt worden?

Antwoord:

Deze blijken inderdaad niet aanwezig. Vak 2300 is toegevoegd aan de shape file. Vak 4800 bestaat uit 2 stukken. In de shape file zijn dit de stukken 4810 en 4820. Via Tendered zal dit nieuwe shapefilebestand "Moneos2021-2026-RD-2.zip" worden gepubliceerd.

Beantwoord op: 11-05-2021

Label: Contract

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Singlebeam meetfrequentie

Vraag:

Wat is de voorgeschreven singlebeammeetfrequentie voor de vaklodingen?

Antwoord:

Dit is niet voorgeschreven. RWS hanteert zelf een frequentie van minimaal 210 kHz.

Beantwoord op: 11-05-2021

Label: Contract

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Gedefinieerde raaien

Vraag:

Wat is in de gedefinieerde raaien het verschil tussen de gele lijnen en de grijze lijnen?

Antwoord:

Voor RWS is het onduidelijk over welke vakloding deze vraag specifiek gaat, maar de gele lijnen betreffen de as-lijnen op basis waarvan de te varen raaien (grijze lijnen) zijn gedefinieerd.

Beantwoord op: 11-05-2021

Label: Contract